Diário Oficial do Município de Caetité - Bahia | Poder Executivo | Ano IX | Nº 210 | 05 de Abril de 2017

RESUMO DO DIÁRIO
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

Gestor:   Aldo Ricardo Cardoso Gondim

Editor:    Ass. Comunicação

Leia o Diário Oficial do
Município na Internet

ACESSE
www.caetite.ba.gov.br

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 005/2017

RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 005/2017

DISPENSA N° 068/2017 - ADJUDICAÇÃO

DISPENSA N° 068/2017 - HOMOLOGAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO Nº 068/2017, DISPENSA 068/2017

DISPENSA N° 069/2017 - ADJUDICAÇÃO

DISPENSA N° 069/2017 - HOMOLOGAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO Nº 069/2017, DISPENSA 069/2017

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4B41-D7D0-B45B-F87D.

2

QUARTA-FEIRA

05 DE ABRIL DE 2017

ANO IX – Nº 210

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 005/2017

A PREFEITURA DE CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – Centro
Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Licitação, com base na Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 25 de Abril de 2017, às 08h00min, no prédio da
sua sede, nesta Cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º
005/2017, objetivando a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de reforma dos
canais de drenagem deste Município de Caetité /BA (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e
anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité das 08h00min ás 12h00min.
Caetité - Bahia, 30 de março de 2017.

Solange Souza Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Caetité, através da Presidente da Comissão de Licitação, torna pública a retificação
do Aviso de Licitação referente Tomada de Preço nº 005/2017, publicado no Diário Oficial Próprio, no dia 31 de
março de 2017, no Diário Oficial da União seção 3 nº 64 no dia 03 de Abril de 2017, Jornal de grande
circulação (Correio) no dia 03 de Abril de 2017.

Onde lê-se:

30 de Abril de 2017.

Leia-se:

25 de Abril de 2017.

CAETITÉ – BA, 05 de Abril de 2017.

Solange Souza Silva
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÕES

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4B41-D7D0-B45B-F87D.

3

QUARTA-FEIRA

05 DE ABRIL DE 2017

ANO IX – Nº 210

DISPENSA N° 068/2017
ADJUDICAÇÃO

Nós membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 180, de 20 de Março de

2017, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 068/2017 e após a verificação de
todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da empresa
PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICADO DE DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ nº 18.195.422/0001-25, residente na Rua Riachuelo, nº 225, Centro, Guanambi/BA,CEP:
46.430-000, objetivando a contratação de serviços de divulgação de atos oficiais da Prefeitura de Caetité/Ba
no Diário Oficial Próprio, no valor total de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Caetité-BA, 28 de março de 2017.

SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

SILVANA TEIXEIRA SANTOS
Secretária da Comissão

CRISLAINE JUNQUEIRA AGUIAR SILVA
Membro da Comissão

DISPENSA N° 068/2017
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 068/2017, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e
determino a contratação em favor da empresa PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICADO DE
DOCUMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 18.195.422/0001-25, residente na Rua
Riachuelo, nº 225, Centro, Guanambi/BA,CEP: 46.430-000, objetivando a contratação de serviços de
divulgação de atos oficiais da Prefeitura de Caetité/Ba no Diário oficial Próprio, no valor total de R$ 5.400,00
(cinco mil e quatrocentos reais).

Caetité-BA, 28 de março de 2017.

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

Prefeito Caetité/BA.

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4B41-D7D0-B45B-F87D.

4

QUARTA-FEIRA

05 DE ABRIL DE 2017

ANO IX – Nº 210

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA

RATIFICAÇÃO DO ATO

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos
administrativos do o processo Nº 068/2017, DISPENSA 068/2017, de contratação de serviços de divulgação
de atos oficiais da Prefeitura de Caetité/Ba no Diário Oficial Próprio, no valor total de R$ 5.400,00 (cinco mil
e quatrocentos reais), de acordo com o inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93.

Caetité, 28 de março de 2017.

Aldo Ricardo Cardoso Gondim
Prefeito Caetité/BA.

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4B41-D7D0-B45B-F87D.

5

QUARTA-FEIRA

05 DE ABRIL DE 2017

ANO IX – Nº 210

DISPENSA N° 069/2017

ADJUDICAÇÃO

Nós membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 180, de 20 de Março de
2017, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 069/2017 e após a verificação de
todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da empresa
POUSADA DE ATENDIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.987.208/0001-08, residente na Rua Amparo
do Tororo, nº 109, Casa B. Tororo, CEP 40.050-100, objetivando a contratação de serviços de hospedagem
de pacientes que são encaminhados através do TFD (Tratamento Fora do Domicílio), para realização de
tratamento de saúde no Município de Salvador/BA, no valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos
reais).

Caetité-BA, 28 de março de 2017.

SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

SILVANA TEIXEIRA SANTOS
Secretária da Comissão

CRISLAINE JUNQUEIRA AGUIAR SILVA
Membro da Comissão

DISPENSA N° 069/2017

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 069/2017, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e
determino a contratação em favor da empresa POUSADA DE ATENDIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.987.208/0001-08, residente na Rua Amparo do Tororo, nº 109, Casa B. Tororo, CEP 40.050-100,
objetivando a contratação de serviços de hospedagem de pacientes que são encaminhados através do TFD
(Tratamento Fora do Domicílio), para realização de tratamento de saúde no Município de Salvador/BA, no
valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Caetité-BA, 28 de março de 2017.

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

Prefeito Caetité/BA.

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4B41-D7D0-B45B-F87D.

6

QUARTA-FEIRA

05 DE ABRIL DE 2017

ANO IX – Nº 210

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA

RATIFICAÇÃO DO ATO

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos
administrativos do o processo Nº 069/2017, DISPENSA 069/2017, de contratação de serviços de
hospedagem de pacientes que são encaminhados através do TFD (Tratamento Fora do Domicílio), para
realização de tratamento de saúde no Município de Salvador/BA, no valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais), de acordo com o inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93.

Caetité, 28 de março de 2017.

Aldo Ricardo Cardoso Gondim
Prefeito Caetité/BA.

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4B41-D7D0-B45B-F87D.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4B41-

D7D0-B45B-F87D ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código

abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 4B41-D7D0-B45B-F87D

Hash do Documento

16583BEE8B450EF08B2E13A382F5D2D11A62A7E4A2D97E6EC4BA0DACE779AC99

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/04/2017 é(são) :

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 05/04/2017 18:02 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital